Sacerdos cum infirmo pro temporis opportunitate (prae-
sertim si Sacramentum Unctionis et Benedictio Apostolica
non administratur) unam vel aliam sequentium precum ad
lucrandas indulgentias laudabiliter orare potest:

Íme, ó jóságos és legédesebb Jézus, színed előtt

térdre borulok, és lelkem egész hevével kérlek és könyörgök, hogy vésd szívembe a hit, remény és szeretet eleven érzelmeit, bűneim fölött igazi bánatot, és azok jóvátételére a legelszántabb akaratot; míg nagy lelki megilletődéssel és fájdalommal öt Sebedet fontolóra veszem, és fölöttük elmélkedem, szem előtt tartva azt, amit már Dávid próféta adott ajkadra, jószágos Jézus: „Átfúrták kezemet és lábamat, megszámlálták minden csontomat.” (Zsolt 21, 17—18)

Et addantur preces consuetae, scilicet 1 Pater, 1 Ave, 1 Glória Patri, ad intentionem Summi Pontificis. (Indulgentia plenaria, si recitetur post S. Confessionem et Communionem coram Jesu Christi Crucifixi imagine.)

Én Uram, én Istenem. Már most teljes önmegadással és készséggel elfogadok bármily halált a Te kezedből: minden aggodásával, szenvedésével és fájdalommal együtt, amint neked tetszik.

(Indulgentia plenaria in articulo mortis, suctis conditionibus.)

14 His expletis, si altera particula Sacramenti non superfuerit, Sacerdos manu dextra signum crucis faciens super infirmum, dicit:

Benedictio Dei omnipotentis, Patris, et Filii, ✠ et Spiritus Sancti, descendat super te (vos), et máneat semper.

℞. Amen.

A mindenható Istennek, az Atyának, és Fiúnak, ✠ és Szentléleknek áldása szálljon rád (rátok), és maradjon veled (veletek) mindenkor.

℞. Amen.

15 Si tamen altera particula Sacramenti superfuerit, Sacerdos genuflectit, surgit, et cum Sacramento in pyxide, bursa cooperta, facit signum crucis super infirmum, nihil dicens; reversus autem in Ecclesiam dicit preces infrascriptas:

℣. Panem de caelo praestitisti eis. (T. P. Allelúja.)

℞. Omne delectamentum in se habentem. (T. P. Allelúja.)

℣. Dóminus vobiscum.

℞. Et cum spiritu tuo.

℣. Mennyei kenyeret adtál nekik. (T. P. Allelúja.)

℞. Amely minden gyönyörűséggel teljes. (T. P. Allelúja.)

℣. Az Úr legyen veletek.

℞. És a te lelkeddel.

Oratio

Orémus.

Deus, qui nobis sub Sacramento mirabili passionis tuae memóriam reliquisti: tribue, quæsumus; ita nos Corporis et Sanguinis tui sacra mysteria venerari, ut redemptionis tuae fructum in nobis jugiter sentiámus. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

℞. Amen.

Könyörögjünk.

Úristen, ki nekünk a csodálatos Oltáriszentségben kínszenvedésed emléket hagytad; engedd kérünk Tested és Véred szent-séges titkát úgy tisztelnünk, hogy megváltásod gyümölcsét szüntelenül érezzük. Aki élsz és uralkodol mindörökkön örökké.

℞. Amen.

16 Ubi mos est, Sacramentum in cibario ad infirmos deferendi, Sacerdos cibarium cooperit velo humerali, quod dimittit, pyxide collocata super mensam, in qua corporale et purificatorium jam

praeparata sint. Post Orationem Dómine sancte, Sacerdos cum Sacramento in pyxide, velo humerali iterum cooperta, facit signum crucis super infirmum nihil dicens. Preces in fine dicit, cum pervenerit ad Ecclesiam, Sacramento super Altare posito.

17 Quando sacra Communio distribuitur *pluribus infirmis*, qui *in eadem* quidem *domo*, vel in eodem hospitali, sed in distinctis cubiculis degant, Sacerdos in primo tantum cubiculo recitet plurali numero omnes preces ante infirmorum Communionem dicendas, ut supra (num. 1 -8), in aliis autem cubiculis dicat tantummodo preces Misereatur..., Indulgéntiam..., Ecce Agnus Dei..., semel Dómine, non sum dignus..., Accipe, frater (soror)... vel Corpus Dómini nostri Jesu Christi..., et in ultimo cubiculo addat V. Dóminus vobiscum cum suo R., et cum sequenti Oratione plurali numero dicenda: Dómine sancte... ibique, si qua particula superfuert, Benedictionem Eucharisticam impertiatur, ac tandem reliquas preces praescriptas in Ecclesia de more persolvat.

TITULUS V

DE SACRAMENTO EXTREMAE UNCTIONIS

CAPUT I

ORDO MINISTRANDI SACRAMENTUM EXTREMAE UNCTIONIS

1 *Praeparentur:*

In sacristia: Superpelliceum, stola violacea, vas cum Oleo infirmorum, aqua benedicta cum aspersione, liber Ritualis.

In cubiculo infirmi: Mensa mappa candida cooperta, itemque vas, in quo sit bombacium, seu quid simile, in sex globulos distinctum, ad abstergendas partes inunctas, sal vel medulla panis ad abstergendos digitos, aqua ad abluendas Sacerdotis manus, linteum, cerea item candela, quae deinde accensa ipsi ungenti lumen praebet. Sacerdos operam dabit, ut, quanta poterit munditia et nitore, hoc Sacramentum ministretur.

2 *Cum perventum fuerit ad locum* ubi jacet infirmus, Sacerdos intrans cubiculum, dicit:

V. Pax huic dómui.
R. Et ómnibus habitántibus in ea.

V. Békesség e háznak.
R. És minden lakójának.